

موافقت گمرک با تسهیل واردات مواد اولیه پوشاک



گمرک موافقت کرد، تولید کنندگان صنایع نساجی و پوشاک به منظور واردات مواد اولیه مورد نیاز خود با استفاده از تسهیلات خط سبز گمرکی، بدون توقف در گمرک موارد اولیه مورد

نیاز خود را تحویل بگیرندبه گزارش تسنیم، در جلسه کارگروه دستورالعمل واردات پوشاک با رئیس کل گمرک، مقرر شد شرکتهای عضو اتحادیه تولیدو صادرات نساجی وپوشاک ایران به منظور واردات مواد اولیه مورد نیاز خود با استفاده از تسهیلات خط سبز گمرکی، بدون توقف در گمرک، مواد اولیه مورد نیاز خود را تحویل بگیرند.بر اساس این توافق، اعضای اتحادیه تنها لازم است نمونه‌های وارداتی خود را قبل از ورود کالا به کشور جهت تایید به اداره استاندارد به گمرک مراجعه ارائه نمایند.

تجارت- گروه اقتصاد کلان: ثبات اقتصادی،

پایداری اقتصادی، سیاست‌های بازارهای مالی واثر گذاری آنها بر ثبات، پایداری اقتصادی تولید مولد و اقتصاد کلان، موضوعی است که این روزها دغدغه بسیاری از کارشناسان اقتصادی و دولت دوازدهم شده است. در حال حاضر دستگاه‌های مربوطه درگیر این بین بازارها به صورت جزیرهای رفتار کرده واین اثر رو جمعیت آنها بیداد صورت گیرد و توسط یک نهاد تصمیم گیر ساماندهی آنها انجام شود.بازارهای مالی از جمله بازار ارز، نرخ سود بانکی، اوراق مالی، بازار سرمایه؛ از جمله موله‌های بازارهای مالی – پولی هستند که بارها ثبات اقتصادی را با نوسانات خود دچار دستخوش تغییر کرده‌اند. لذا از این رواستت که بسیاری از منتقدان و کارشناسان و حتی برنامهریزان اقتصادی معتقدند که باید در این زمینه ابتدا در این گونه بازارها ثبات ایجاد شود و در این میان نقش بانک مرکزی بسیار حائز اهمیت است. نقشی که باید به صورت مستقل و به دور ازهر گونه مداخلات سیاسی باشد. بانک مرکزی مستقل از سایر اهداف و مأموریت‌هایشان باید نقش فعالی در تأمین ثبات مالی داته باشند.به طور کلی بانک مرکزی به سه طریق در تأمین ثبات مالی ایفای نقش می‌کند.اول آنکه بانک مرکزی به عنوان مدیر بحران عمل کرده و به عنوان بازگردان اصلی نقش مدیریت بحران را بر عهده بگیرد. دوم ثبات مالی را از کاتال اعمال سیاست‌های پولی تحت تاثیر قرار دهد، و سوم به عنوان ناظر یا تنظیم کننده سیاست‌های احتیاطی عمل کند.حالا در این گزارش به برخی از مواردی که بانک مرکزی می‌تواند در آنها نقش ویژه خود را به صورت مستقل ایفا کند، پرداخته می‌شود. ثبات در بازار ارزی کشور بسیار مهم است؛ از این جهت زمانی که نرخ ارز افزایش می‌یابد، در کالاهایی که مواد اولیه خارجی بیشتری استفاده می‌شود، تورم وارداتی ایجاد می‌شود و از سویی دیگر نیز یک سری کالاها در داخل کشور تولید می‌شود استفاده قرار می‌گیرند که شاید لازم بود واردات مواد اولیه از خارج نداشته باشد اما وقتی نرخ ارز افزایش می‌یابد (چون این محصولات مانند مس یا نرغ بازارهای بین المللی مورد معامله قرار می‌گیرند) تحت تاثیر نرخ‌ها قرار گرفته و به تبع آن نیز با رشد قیمت مواجه خواهند شد.

در همین زمینه رئیس سابق سازمان بورس و

اوراق بهادار کشور می‌گوید: «شاید این کالاها خیلی مواد اولیه خارجی نیاز نداشته باشند، اما چون در بورس کالا معامله می‌شوند قیمت‌های آنها بر مبنای نرخ‌های جهانی است و اگر غیر از این باشد باعث می‌شود واردات تقویت شود و اینها متضرر می‌شوند؛ بنابراین با نرخ‌های بین المللی تطابق پیدا کرده و زمانی که نرخ ارز بالا می‌رود قیمت این گونه کالاها بالا می‌رود و بر روی نرخ تورم نیز اثر گذار خواهد بود اما ثبات بازار ارزی به معنای غیرواقعی بودن نرخ ارز نیست و حتی اگر نرخ ارز هم بخواهد افزایش پیدا کند متناسب با تورم و حساب شده باید رشد کند.»

■ **ایجاد بازار مشتقه ارزی**

علی صالح آبادی در ادامه بیان اینکه در سال‌های اخیر نرخ تورم کاهش پیدا کرده است، نرخ ارز نیز نوسانات کمی داشته و توانسته است ثباتی را در بازارهای مختلف ایجاد کند و آرامشی در بازارهای مختلف ایجاد شده، به تجارت دهی می‌گوید: «به تین آن وقتی نرخ تورم و نرخ ارز افزایش پیدا کند می‌تواند باعث تالطم در بازارها شود و این موضوع نیز مقله بسیار مهمی است.» این کارشناس بازار

عدم مهارت ۷۸ درصد جویندگان کار در تهران



مدیرکل تعاون استان تهران، با بیان اینکه ۷۸ درصد جویندگان کار، فاقد مهارت‌های فنی هستند، گفت: طرح کارورزی، برای ارتقای مهارت‌های فنی جویندگان کار ویژه فارغ التحصیلان

اجرائی شده است.حاتم شاکرمی با اشاره به اینکه طرح اشتغال فراگیر مصوبه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور است، گفت: اجرای طرح کارورزی با محوریت ارتقای مهارت فنی جویندگان کار به ویژه دانش آموختگان دانشگاهی، در سراسر کشور کلید خورده است.وی افزود: این برنامه شامل چهار طرح کارورزی فارغ التحصیلان دانشگاهی، طرح کاج (کارانه اشتغال جوانان)، طرح تکاپو (توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار) و طرح مهارت آموزی در محیط واقعی کسب و کار است.

«تجارت» تیعات عدم هماهنگی در نظام پولی و بانکی را بررسی کرد؛

فرصت طلبی از اقتصاد جزیره‌ای



سرمایه درباره اینکه چگونه اقتصاد یک بازار ارز با ثبات داشته باشد و پایداری اقتصادی ایجاد شده را دستخوش تغییر قرار نگیرد.» یکی از بازارهایی که می‌تواند به این مقوله کمک کند این است که ما بازار ارزی داشته باشیم که صادرکنندگان و واردکنندگان بتوانند خودشان را در برابر نوسانات در این بازار بیمه کنند.» به گفته وی، اقتصاد کشور این محدودیت ر در بازار دارد که ابزارهای پوشش نوسان نرخ ارز وجود ندارد و زمانی که کسی از بانکی وام ارزی می‌گیرد و نرخ ارز بالا می‌رود مشکل پیدا می‌شود اما اگر بازار ارزی وجود داشته باشد می‌توان نوسانات نرخ ارز را با پوشش ریسک کنترل کرد که تجار در تالطمات ارزی کمتر متضرر شوند.این خلاه‌ها در حال حاضر وجود دارند و زمانی که ثبات مالی ارتقاء پیدا کند یک راه این است که بتوانیم بازار مشتقه ارزی را ایجاد کنیم.

■ **اقدامات بانک مرکزی در ثبات دهی به بازارهای مالی و پولی**

اسادر این میان نقش بانک مرکزی چیست و چگونه می‌تواند اینگونه بازارها را ایجاد کرده

بهبود فضای کسب و کار اولویت کرباسیان



حسن پور گفت: اولویت کار کرباسیان احترام به قانون است و تمام دستورها و بخشنامه‌هایی که در طول ریاست خود در گمرک صادر کرده در راستای اجرای بهتر قانون، تکريم ارباب رجوع، کاهش

بورو کراسی و بهبود فضای کسب و کار بوده است.

شهباز حسن پور بیگلری، ادامه داد: اولویت کار کرباسیان، احترام به قانون است و تمام دستورها و بخشنامه‌هایی که در طول ریاست خود در گمرک صادر کرده در راستای اجرای بهتر قانون، تکريم ارباب رجوع، کاهش بوررو کراسی و بهبود فضای کسب و کار بوده است.نماینده سیرجان ادامه داد: به طور مثال با برنامه‌ریزی که ایشان انجام دادند امروز شاهد کاهش زمان ترخیص کالا هستیم که در ۳۰ سال گذشته سابقه نداشته است.

اقتصاد مشکل آفرین باشد باید نقش خود را در این زمینه به خوبی ایفا کند.

■ **ناهنگونی بین نرخ سود بانکی و نرخ تورم**
در حال حاضر نبود تعادل در کل بازارهای مالی به دلیل رابطه ناهمگون بین نرخ سود بانکی و نرخ تورم وجود دارد. در حال حاضر نرخ سود نرخ غیر متعادل است که حاصل فعالیت‌های نهاد های مالی غیر قانونی و برخی موسسات مالی مشکل دار است. نرخ سود بالا باعث شده که کار کردن معنای خود را از دست بدهد.

چون کسانی که نرخ سود را دریافت می‌کنند فرض می‌کنند که ریسکی وجود ندارد و این نرخ سود بدون ریسک از نرخ سود کسب و کار بالاتر رفته و از این نظر ما مشکل اساسی در کشور داریم و این مسئله حل نشود اصولا مانرخ رشد مناسبی را نخواهیم داشت و به نظر می‌رسد اگر توانیم این مسئله را حل کنیم با نرخ رشد مناسب اقتصادی مواجه نخواهیم شد.

عبده تبریزی، کارشناس اقتصادی ادامه می‌دهد: «کسانی در بانک مرکزی مدعی بودند که این مشکل را از طریق بازار بیسن بانکی می‌توانند حل کنند اما همان روز ما گفتیم این مشکل از طریق بازار بین بانکی حل نمی‌شود

و اکنون سال‌ها از این موضوع گذشته است. چون این مشکل حاصل عناصر خاصی است که در بازار پولی است و این عناصر تابع متغیرهای بازار نیستند، بلکه با وضعیت نقدینگی آنها بسیار بود و به طور عملی زمینه ایجاد ثبات اقتصادی را در این بخش فراهم کرد. البته این بانک علاوه بر این که به تورم و رشد اقتصادی توجه باید داشته باشد به ثبات مالی نیز باید اهتمام ویژه‌ای میدول دارد که بتواند بدون مداخله در بازار سیاست‌های پولی را به درستی اجرا کند.»

پولمر رحمانی به تجارت توضیح می‌دهد: «بانک مرکزی در این زمینه باید دو اقدام مهم را مورد توجه قرار دهد، از یک سو بانک مرکزی باید یک سری قوانین سیاست گذاری پولی را تدوین کند به عنوان مثال نرخ بهره را به گونه‌ای تنظیم کند که اقتصاد از نظر تورم و رشد اقتصادی دچار آسیب نشود و در دیگر سو نیز با وجود فعالیت بانک‌های غیر دولتی نظارت را مورد توجه قرار دهد. بانک مرکزی باید با رصد اقدامات بانک‌ها و جلوگیری از فعالیت‌هایی که ممکن است برای

ایجاد نظام آماری مدرن مبتنی بر تبادل اطلاعات در سطح ریزداده



رئیس مرکز آمار ایران گفت: برنامه کنونی مرکز آمار، در راستای ایجاد و استقرار نظام آماری مدرن مبتنی بر تبادل داده و اطلاعات، در سطح «ریز داده» است. به گزارش صدا و سیما، امیدعلی پارسا غزم و تصمیم قاطع مرکز مینی بر ایجاد نظام آماری پیشرفته بر اساس کدهای منحصربه فرد کسب و کارها، افراد، مکان‌ها، فعالیت‌ها و املاک و مستغلات و همچنین یکپارچه‌سازی و ساماندهی در ارایه، تولید و انتشار آمارهای مختلف در حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی را از برنامه‌های در دست اقدام مرکز آمار در سال جاری بر شمرد.

وی اظهار داشت: در شورای عالی آمار، مرکز آمار ملزم به تهیه و تدوین کلیات برنامه ملی آمار با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی کشور در راستای گزارش آماری‌های سنتی به سمت تولید آمارهای ثبتی مینامدن شده است که هدف آن کاهش چشمگیری هزینه‌های تولید و پارس باسختگویی و در نهایت تهیه و تولید آمارهای با کیفیت برای برنامه‌ریزان، سیاست‌گذاران و محققان کشور، است.

پارسا، گذر از آماری‌های سنتی به سمت آماری‌های ثبتی مینا و مدرن هنگام با سایر کشورهای پیشرفته دنیا را به عنوان نقطه عطفی در نظام آماری کشور بر شمرد و گفت: پیش‌نویس نظام تهیه و تدوین برنامه ملی آمار در شورای عالی آمار تهیه و ارایه شده است تا با بازنگری در قوانین و ایجاد مقررات متناسب با الزامات نظام آماری مدرن از تشتت گفت: آماری‌کنون تمرکز خود را بر روی جنگ نرم و سایبری قرار داده است که هدف عمده آن تخریب سیستم اطلاعاتی و ارتباطی کشورها به خصوص در بخش پولی و مالی است.

کیانی داد با تاکید بر طراحی پول دیجیتال داخلی برای مقابله با سلطه دلار و تبادل‌اتالی گفت: سوئیفت لزامی است که ایجاد و وصل شود اما نباید وسپله‌ای برای وابستگی بیشتر کشور، به خارج شود. وی ادامه داد: باید وابستگی به سوئیفت را هر چه بیشتر کم کنیم همان طور که در سالهای گذشته این کار را کلود زیم و در همان سالها نیز به تقلید از ما برای خود کشور سوئیفت داخلی طراحی کرد.

وی با اشاره به اینکه در طول دهه‌های گذشته هر بار که بدیهی‌های آمریکا بالا رفته است هجرمان آن یک جنگ و بحران در جهان به وقوع پیوسته است گفت: آمریکا اکنون تمرکز خود را بر روی جنگ نرم و سایبری قرار داده است که هدف عمده آن تخریب سیستم اطلاعاتی و ارتباطی کشورها به خصوص در بخش پولی و مالی است. کیانی داد با تاکید بر طراحی پول دیجیتال داخلی برای مقابله با سلطه دلار و تبادل‌اتالی گفت: سوئیفت لزامی است که ایجاد و وصل شود اما نباید وسپله‌ای برای وابستگی بیشتر کشور، به خارج شود. وی ادامه داد: باید وابستگی به سوئیفت را هر چه بیشتر کم کنیم همان طور که در سالهای گذشته این کار را کلود زیم و در همان سالها نیز به تقلید از ما برای خود کشور سوئیفت داخلی طراحی کرد.

وی با اشاره به تحولات جهانی یک جنگ سایبری مالی جدید را از سوی آمریکا پیش بینی کرد و گفت: جنگ سایبری مالی جدیدی در راه

است.

وی در پایان با اشاره به اعتراف اندیکشده آمریکا ب

مینی بر اینکه سیاست اقتصاد مقاومتی ایران راهکار

اساسی برای جلوگیری از اثرات تحریم آمریکا است

گفت: ما می‌توانیم تحریم‌ها را فرصت بدینیم و با شناخت

نقاط آسیب پذیری دشمن مثل دلار و عدم وابستگی

آن به صورت فعالانه به او ضربه وارد کنیم.

تجارت

شنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۶ ۱۱۰۴ شماره ۱۹۰۴

Sat • 19 Aug • 2017

اقتصاد کلان

پیشخوان

هزینه‌های خانوارها افزایش یافت

بررسی در آمد ناخالص خانوارها حاکی از آن است که هر خانوار ایرانی در سال گذشته به طور متوسط درآمدی در حدود ۳۹ میلیون تومان داشته است.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی گزارشی از نتیجه‌آمار گیری از هزینه

و درآمد خانوارهای شهری کشور در سال ۱۳۹۵ و با نمونه‌گیری از ۱۷ هزار و ۶۰۰ خانوار منتشر کرد که نشان می‌دهد در این سال متوسط تعداد افراد خانوار ایرانی ۳،۳۳ نفر بوده که نسبت به سال

قبل از آن کاهش دارد. همچنین از کل تعداد خانوارها، خانوارهای چهار نفره با ۲۹،۴ درصد بیشترین و خانوارهای ۱۰ نفر و بیشتر با ۰،۱ درصد کمترین سهم، را دارا هستند. اما بررسی در آمد ناخالص خانوارها حاکی از آن است که هر خانوار ایرانی در سال گذشته به طور متوسط درآمدی حدود ۳۹ میلیون و ۳۲۷ هزار تومان داشته که این رقم نسبت به مجموع درآمد سالانه در سال ۱۳۹۴ حدود ۱۱،۳ درصد افزایش دارد. در این حالی است که ۶۹،۳ درصد از کل درآمد ناخالص را درآمد پولی ناخالص و ۳۰،۷ درصد را درآمد غیر پولی که شامل ارزش اجاری خانه شخصی می‌شود تشکیل داده است. همچنین بررسی هزینه‌های ناخالص خانوارهای ایرانی از این حکایت دارد که متوسط هزینه ناخالص سالانه یک خانوار حدود ۳۹ میلیون و ۳۰۰

هزار تومان در سال است که این رقم برای هر ماه تا حدود سه میلیون و ۲۷۵ هزار تومان بر آورد می‌شود. در مجموع منظور از درآمد ناخالص، میزان درآمد قبل از کسر مالیات و حق بازنشتگی و همچنین درآمد حاصل از فروش کالا های دست دوم است. این موضوع نیز مورد توجه است که در بر آورد درآمد ناخالص خانوارها در جریان آمار گیری ممکن است که خانوارها این مبلغ را درباره اعلام این مبلغ کم گویی نیز کرده باشند این مجموع ۳۹ میلیون تومان سالانه شامل ارزش اجاره هزینه شخصی نیز است و نسبت به سال ۱۳۹۴ تا ۱۱،۴ درصد

رشد دارد. هزینه ناخالص خانوار در واقع بدون احتساب مالیخ پرداختی آنها بابت مالیات و حق بازنشتگی مورد محاسبه قرار گرفته است. بررسی جزئیات هزینه‌های خانوارهای ایرانی نشان می‌دهد ۳۵،۳ درصد به "سکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها" ۲۹،۸ درصد به "خوراکی‌ها و آشامیدنی" ۱۰،۶ درصد به "حمل و نقل" ۸،۴ درصد به "کالاها و خدمات مرفهه" ۵،۹ درصد به "پهناشت و درمان" ۴،۳ درصد به "پوشاک و کفش" ۴،۰ درصد به "لوازم، اثاث و خدمات" ۳،۳ درصد و "رستوران و هتلداری" ۱،۹ درصد به هر یک از دو گروه "تفریح و اسمرور فرهنگی" و همچنین "تحصیل" ۰،۳ درصد به دخانیات اختصاص داشته است.

حذف شرط رقايت

برای واگذاری طرحهای عمرانی

بر اساس مصوبه شورای اقتصاد شرایط واگذاری طرحهای عمرانی دولت خارج از رقابت مشخص شد.شورای اقتصاد بنا به درخواست سازمان برنامه و بودجه، اصلاح مصوبه پیشین خود درباره دستورالعمل شرایط واگذاری طرحهای تملک دارایی سرمایه جدید، نیمه تمام، تکمیل نشده و آماده بهره برداری به بخش غیر دولتی را به استناد قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت را بررسی و مورد تصویب قرار داد. کار گروه واگذاری این طرح‌ها، به ریاست بالاترین مقام دستگاه مرکزی، بنا به پیشنهاد وی و با عضویت معاون وی یارئیس دستگاه اجاری تابعه، نماینده وزارت اقتصاد، نماینده سازمان برنامه و بودجه، نماینده دادگستری، نماینده اتاق بازرگانی و یک کارشناس به تشخیص رئیس دستگاه مرتبط تشکیل میگردد. همچنین ماده ۴ مصوبه پیشین به طور کامل حذف و متن زیر به عنوان شرایط انتخاب سرمایه گذار جایگزین آن خواهد شد.

بر این اساس انتخاب سرمایه گذار به صورت رقابتی و با انتشار حداقل دو نوبت آگهی شناساسی سرمایه گذار در روزنامه کثیرالانتشار انجام شده و دو مرحله ارزیابی صلاحیت سرمایه گذار و ارزیابی طرح تجاری پروژه صورت خواهد گرفت. برای واگذاری طرح‌ها خارج از فرایند رقابت عمومی لازم است سرمایه پذیر دلایل توجیهی را جهت تصویب به کار گروه واگذاری منکس نماید. همچنین شرایط فراخوان محدود و حداقل تعداد سرمایه گذاران در فهرست کوتاه ر راهنمای سازمان تبیین گردد.

سازمان تجارت جهانی

ایژار نفوذ آمریکا در جهان



رئیس اسبق هیئت عامل صندوق توسعه ملی گفت: در حالی که سازمان تجارت جهانی در ظاهر برای جلوگیری از تسلط آمریکا بر تجارت جهانی به وجود آمده اما در عمل به ابزار برای نفوذ و ضربه

زندن به کشورهای تلوپور تبدیل شده.به گزارش تسنیم، در همایش تخصصی اقتصاد دفاع، دفاع اقتصادی و اقتصاد مقاومتی که به سمت مرکز تحقیقات اهربردی دفاعی بر گزار کردید.محمدسرافرزین رئیس اسبق صندوق توسعه ملی به تشریح نقش شاگسه سیستم پولی و مالی جهانی پرداخت و ابزار دست بودن نهادهای پولی و مالی بین المللی را در اعمال سیاستهای نفوذی و تحریمی غرب تبیین کرد.فرزین با اشاره به تصمیم و هدفگذاری آمریکایی‌ها در دهه‌های اخیر بر توسعه اقتصاد لیبرالی در جهان به ویژه کشورهای تلوپور و در حال توسعه گفت: اقتصاد لیبرال جهانی به نوعی تأمین کننده خواسته‌های غرب بوده و برای اجرایی‌سازی آن روی به تأسیس نهادهای بین المللی چندملتی آورد.دندان نفوذ و منافع خود را گسترش دهند.رئیس اسبق صندوق توسعه ملی با اشاره به سیاست آمریکا بر قراردادن دلار به عنوان پول رسمی در جهان گفت: زمانی که دلار به عنوان از جهانی توسط آمریکا به جهان ارائه می‌شد در همان زمان عده زیادی از کارشناسان مخالف دلار بودند و از نظر این کارشناسان اعمال می‌شد اکنون شاهد اقتصاد بین المللی نسبتا کارآمد تری می‌بودیم. دبیر پیشین ستاد هدفمندی یارانه‌ها تا تاکید بر هدف ایجاد نهادهای بین المللی پولی و مالی برای راهبر سیاستهای غلط و خصمانه غرب و آمریکا گفت: نمونه بارز این نهادهای دست نشانده، سازمان همکاری می‌توان به دو نهاد صندوق بین المللی پول و بانک جهانی اشاره کرد که با هدف برقراری نظم پولی و مالی در جهان تأسیس گشته‌اند.

ابلاغ وقت رسیدگی

کلاسه پرونده ۹۵/۴۱۷/۹۴ شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان دیلم بدینوسیله به آقای محمدرضا پیکانی فرزند خلیل مجهول امکان اختطام می‌گردد خواهان کامران اکبری دادخواستی به طرفیت شما به خواسته مطالبه وجه مبلغ ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شورای حل اختلاف دیلم تقدیم نموده است پس از ارجاع به این شعبه و ثبت به کلاسه فوق و جری تشریفات قانونی تعیین وقت رسیدگی و صدور اختاریه جهت نظر طرفین باینکه خوانده مجهول امکان می‌باشد لذا مستندا به ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در یک نوبت آگهی در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار درج می‌گردد تاخواننده دفتر شعبه اول شورای حل اختلاف بندر دیلم حاضر و نسخه ثانیه دادخواست و ضمیمه و اختاریه را دریافت نماید و در جلسه دادرسی که روز یکشنبه تاریخ ۹۶/۷/۴ ساعت ۱۸ عصر شعبه است شرکت نماید. م الف ۸۶ حسین اکبری

رئیس شورای حل اختلاف شعبه اول دیلم